

**Lucrari de renovare a terenului sportiv al
satului Vasieni din zona Liceului Teoretic
„Dimitrie Cantemir „, sat. Vasieni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1.1.1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 410.100,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.1.1:				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,8000	84,97	7.205,456
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2000	84,97	101,964
3.	7129020012800	Pavator	h-om	15,9000	84,97	1.351,023
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	130,5520	84,97	11.093,003
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	84,97	101,964
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,2300	84,97	6.222,353
		Total manopera				26.075,77

Materiale:

1.	0245	Dop PVC 60*40	buc	48,0000	6,50	312,000
2.	045	plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45 H-3m	m2	312,0000	72,60	22.651,200
3.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm- (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	5,3795	750,00	4.034,625
4.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm- (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	32,3035	750,00	24.227,625
5.	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	9.729,7200	1,20	11.675,664
6.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	3.783,7800	5,50	20.810,790
7.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	556,8542	230,00	128.076,466
8.	27744135904011	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	17,2800	230,00	3.974,400
9.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	281,4328	38,00	10.694,446
10.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	114,2556	91,00	10.397,260
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9750	20,00	79,500
		Total materiale de construcții				236.933,98

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,2000	250,00	300,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1200	15,00	31,800
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1130	650,00	723,450
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,8370	750,00	5.127,750
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	1,1414	450,00	513,630

		0,21-0,39 mc buldoex				
6.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,8820	150,00	582,300
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,2376	450,00	556,920
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3400	20,00	26,800
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	18,9540	150,00	2.843,100
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1620	250,00	40,500
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2000	65,00	78,000
12.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,5900	120,00	550,800
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8120	650,00	1.827,800
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3975	120,00	47,700
		Total utilaje de construcții				13.250,55

Total	Lei	276.260,30
Asigurari sociale	24 %	6.258,18
Total		282.518,48
Cheltueli transport	8 %	18.954,72
Total		301.473,20
Cheltueli de regie	9 %	27.132,59
Total		912.597,47
Beneficiu	4 %	13.144,23
Total		341.750,02
TVA	20 %	68.350,01

Total deviz:

410.100,03

Intocmit

Optimum SLine SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria sat. Vasieni r-nu Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)